

平成 18 年 6 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（非連結）



平成 17 年 10 月 20 日

会社名 アトムリビンテック株式会社

(J A S D A Q ・ コード番号 : 3 4 2 6)

(URL <http://www.atomlt.com/>)

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長
氏 名 高橋 良一

問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取締役経理部長
氏 名 吉倉 良治

TEL : (0 3) 3 8 7 6 - 0 6 0 0

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
法人税等の計上基準及びその他影響額が僅少なものについては、簡便な方法を採用しております。
最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 18 年 6 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 7 月 1 日～平成 17 年 9 月 30 日）

(1) 経営成績の進捗状況 (記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 6 月期第 1 四半期	2,070	(2.4)	82	(106.6)	287	(151.2)	778	(-)
17 年 6 月期第 1 四半期	2,022	(2.3)	39	(-)	114	(-)	62	(-)
(参考) 17 年 6 月期	8,004	(2.4)	277	(12.0)	392	(15.8)	187	(6.4)

	1 株 当 た り 四 半 期 (当 期) 純 利 益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 四 半 期 (当 期) 純 利 益
	円 銭	円 銭
18 年 6 月期第 1 四半期	189 56	- -
17 年 6 月期第 1 四半期	15 17	- -
(参考) 17 年 6 月期	44 17	- -

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
2. 前期より四半期財務・業績概況の開示（売上高を除く）を開始したため、売上高以外の前年同四半期増減率は記載しておりません。
3. 潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
4. 期中平均株式数 18 年 6 月期第 1 四半期 4,105,000 株 17 年 6 月期第 1 四半期 4,105,000 株
17 年 6 月期 4,105,000 株

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期におきましては、主力商品及び新商品の拡販に努めた結果、売上高は 2,070 百万円（前年同期比 2.4% 増加）、営業利益 82 百万円、経常利益 287 百万円、特別損失に事業用土地及び建物の減損損失 952 百万円を計上したため、四半期純損失 778 百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株 主 資 本 比 率	1 株 当 た り 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 6 月期第 1 四半期	8,699	7,450	85.6	1,815 07
17 年 6 月期第 1 四半期	9,358	8,206	87.7	1,999 08
(参考) 17 年 6 月期	9,354	8,372	89.5	2,038 08

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期末における総資産は 8,699 百万円となり前期末に比べ 655 百万円の減少となりました。株主資本比率は前期末に比べ 3.9% 減少し 85.6% となりました。

3. 平成 18 年 6 月期の業績予想（平成 17 年 7 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）

当第 1 四半期の業績は当初予想通りに推移しており、平成 17 年 8 月 5 日の決算短信発表時に公表いたしました業績予想に変更はありません。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

添付資料

(要約) 四半期貸借対照表、(要約) 四半期損益計算書、販売の状況

以 上

〔添付資料〕

1.(要約)四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	前四半期 (平成17年6月期第1四半 期末)		当四半期 (平成18年6月期第1四半 期末)		(参考) 平成17年6月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1.現金及び預金	1,625,086		1,843,110		1,556,985	
2.受取手形	1,152,273		1,137,340		1,170,800	
3.売掛金	1,112,998		1,119,594		1,030,421	
4.たな卸資産	719,963		754,387		633,860	
5.その他	422,187		922,609		638,673	
流動資産合計	5,032,509	53.8	5,777,042	66.4	5,030,741	53.8
固定資産						
1.有形固定資産						
(1)建物	816,806		738,618		765,871	
(2)土地	1,965,235		1,027,767		1,965,235	
(3)その他	175,040		346,008		251,588	
有形固定資産合計	2,957,082	31.6	2,112,395	24.3	2,982,695	31.9
2.無形固定資産	83,195	0.9	107,099	1.2	95,447	1.0
3.投資その他の資産	1,285,343	13.7	702,810	8.1	1,245,933	13.3
固定資産合計	4,325,620	46.2	2,922,305	33.6	4,324,076	46.2
資産合計	9,358,130	100.0	8,699,347	100.0	9,354,818	100.0
(負債の部)						
流動負債						
1.買掛金	582,265		586,604		437,858	
2.その他	230,715		351,107		187,699	
流動負債合計	812,980	8.7	937,711	10.8	625,557	6.7
固定負債	338,931	3.6	310,785	3.6	356,423	3.8
負債合計	1,151,912	12.3	1,248,496	14.4	981,980	10.5
(資本の部)						
資本金	300,745	3.2	300,745	3.4	300,745	3.2
資本剰余金	273,245	2.9	273,245	3.1	273,245	2.9
利益剰余金	7,586,365	81.1	6,845,135	78.7	7,676,998	82.1
その他有価証券評価差額金	45,862	0.5	31,725	0.4	121,849	1.3
資本合計	8,206,217	87.7	7,450,850	85.6	8,372,837	89.5
負債・資本合計	9,358,130	100.0	8,699,347	100.0	9,354,818	100.0

2.(要約)四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	前四半期 (平成17年6月期第1四半期)		当四半期 (平成18年6月期第1四半期)		(参考) 平成17年6月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	2,022,575	100.0	2,070,240	100.0	8,004,324	100.0
売 上 原 価	1,475,255	72.9	1,524,550	73.6	5,864,301	73.3
売 上 総 利 益	547,320	27.1	545,689	26.4	2,140,023	26.7
販売費及び一般管理費	507,448	25.1	463,317	22.4	1,862,773	23.2
営 業 利 益	39,871	2.0	82,371	4.0	277,250	3.5
営 業 外 収 益	74,398	3.7	204,653	9.9	121,939	1.5
営 業 外 費 用	-	-	-	-	7,109	0.1
経 常 利 益	114,270	5.7	287,025	13.9	392,080	4.9
特 別 利 益	-	-	996	0.0	85	0.0
特 別 損 失	16	0.0	952,992	46.0	84,586	1.1
税引前四半期(当期)純利益 又は税引前四半期純損失()	114,254	5.7	664,971	32.1	307,579	3.8
税 金 費 用	51,978	2.6	113,184	5.5	119,777	1.5
四半期(当期)純利益 又は四半期純損失()	62,276	3.1	778,155	37.6	187,801	2.3
前 期 繰 越 利 益	1,398,983		1,498,185		1,398,983	
中 間 配 当 額	-		-		34,892	
四半期(当期)未処分利益	1,461,259		720,030		1,551,892	

3.販売の状況

当第1四半期における品目別売上高は、以下のとおりであります。

(単位：千円)

品目別	前四半期 (平成17年6月期 第1四半期)	当四半期 (平成18年6月期 第1四半期)	対前年 同四半期 増減率	(参考) 平成17年6月期
			%	
折 戸 ・ 引 戸 金 物	824,239	885,855	7.5	3,375,542
開 戸 金 物	458,621	435,033	5.1	1,805,263
引 出 ・ 収 納 金 物	376,807	364,134	3.4	1,395,062
取 手 ・ 引 手	152,659	176,252	15.5	624,590
附 帯 金 物	210,247	208,963	0.6	803,866
合 計	2,022,575	2,070,240	2.4	8,004,324

(注) 1. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 千円未満は切り捨てて表示しております。